de Salud, centradas en la persona, familia y comunidad, con énfasis en la promoción de 
la salud y prevención de la enfermedad.  

En el presente año, el PCRIS cuenta con un Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 
para el Año Fiscal 2026 ascendente a S/ 108 000 000.00 (Ciento ocho millones con 
00/100 soles) en la fuente de financiamiento de recursos ordinarios, los cuales fueron 
transferidos por el Pliego 011: Ministerio de Salud a la Unidad Ejecutora 149 “Programa 
de Creación de Redes Integradas en Salud” comunicado mediante OFICIO MULTIPLE

[...]

de las direcciones y oficinas del MINSA a fin de lograr el cumplimiento de los objetivos 

institucionales de manera efectiva y eficiente. 

Los siete objetivos estratégicos institucionales del PEI 2025 – 2030 del Ministerio de 

Salud y las cuarenta (40) acciones estratégicas se lograrán mediante el cumplimiento 

de ciento cuatro (104) indicadores. 

El TERCER OEI se compone de las siguientes diez (10) Acciones Estratégicas 

Institucionales:  

AEI.03.01 Servicios de salud con capacidad resolutiva mejorada organizados en 

Redes Integradas de Salud para la atención integral a la población.

[...]

registros que se encuentran en estado de ACTIVOS de la AO y CONSISTENCIA PIA; 

dando como resultado lo siguiente: 

El presupuesto institucional de Apertura (PIA) para el año fiscal 2026 del Programa 

“Creación de Redes Integradas de Salud”-PCRIS, asciende a S/ 108,000,000. 00 soles 

(Ciento ocho millones con 00/100 soles). 

PCRIS. Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) – año fiscal 2026 

CATEGORIA / GENERICA DE GASTO 
PIA 2026 

1. R.0 3. ROOC TOTAL 

6. GASTOS DE CAPITAL 

108,000,000.00  

-    

108,000,000.00  

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO